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Selvityksen tausta 

Tämä puustoselvitys tehtiin alun perin Kaskenkatu 9b:n asemakaavanmuutoksen aloitusko-
kousta varten. Selvityksen pohjana oli maisema-arkkitehti Tuuli Vesannon ja erityisasiantun-
tija Anna Räisäsen alustava maastokäynti 25.4.2019. Maastokäynnillä tarkasteltiin puustoa, 
johon asemakaavanmuutoksella voi olla vaikutusta. Tällaista puustoa on sekä Kaskenkatu 
9b:n tontilla että viereisillä tonteilla. 
 
Aloituskokouksen jälkeen selvitystä on tarkennettu puuasiantuntija Aki Männistön huomioilla. 
Männistö ja kaavoitusarkkitehti Satu Tiainen tekivät asemakaavanmuutosalueelle maasto-
käynnin 22.5.2019. 

Pihojen puuston historiaa 

Turun ruutukaava-alueen kortteleissa on paikoin nähtävissä tonttien rajoille sijoittuvat puus-
toiset vyöhykkeet, jotka muistuttavat Turun puukaupunkiajasta. Ne pohjautuvat Engelin kaa-
vaan (1828), jonka tärkeänä tavoitteena oli parantaa paloturvallisuutta. Tonttien rajoille tuli 
istuttaa puustoiset palokujanteet. Niiden lajisto määriteltiin vuonna 1842. 
 
Palokujanteet näkyvät mm. vuoden 1897 kartassa. Myös Kaskenkatu 9b:n tontin puut sijait-
sevat palokujanteiden kohdilla.  

Nykytilanne 

Kaskenkatu 9b:n tontin (1001) puusto sijoittuu kiinteistöjen rajoille. Kaakkoisrajalla sijaitsee 
neljä erittäin isokokoista jalavaa. Kaksi niistä on läpimitaltaan n. 80 cm rinnan korkeudelta 
mitattuna. 
 
Puut kasvavat aivan tonttien rajalla (aita on rakennettu naapuritontin puolelle). Kolmen jala-
van latvukset ovat heikentyneet, mikä johtunee kesän 2018 kuivuudesta; merkkejä sienitau-
dista tai tyvilahottajista ei näy. Neljäs jalava on muita paremmassa kunnossa. 
 
Kaikki neljä jalavaa sijoittuvat palokujannevyöhykkeelle ja ovat todennäköisesti tontin van-
himpia puita. Näiden puiden säilyminen on erittäin tärkeää. 
 
 



 
Kuva 1. Tontin kaakkoisrajan mahtavat jalavat sijoittuvat palokujannevyöhykkeelle ja ovat 
elävä muisto Turun puukaupunkimenneisyydestä. 

 
Kuva 2. Kaakkoisrajan jalavat ovat tontin arvokkaimmat puut pihojen viihtyisyyden kannalta. 
Niillä on myös kulttuurihistoriallista arvoa. 

 



Tonttien 1001 ja 5 lounaislaidalla kiinteistörajojen molemmin puolin kasvaa muutamia jalavia 
ja vaahteroita, joista isoimmat ovat läpimitaltaan 50–60 cm. Osa puista kärsii juuriston tilan-
puutteesta. Isoimmat puut olisi toivottavaa säilyttää. 
 

 
Kuva 3. Myös lounaisrajan puusto sijoittuu palokujanteen paikalle. 

Kaskenkatu 9b:n tontin luoteispuolella sijaitsevat kaksi isokokoista lehmusta ja yksi vaahtera 
kasvavat hieman naapuritontin (5) puolella. Puiden läpimitta rinnan korkeudelta on yli 50 cm; 
ne ovat naapuritontin suurimmat puut. Vaahtera kärsii lahosta, mutta lehmukset ovat hyvä-
kuntoisia. On tärkeää, että lehmusten säilyminen turvataan. 
 

 
Kuva 4. Luoteisrajan tuntumassa kasvavat lehmukset ja vaahtera ovat naapuritontin suurim-
mat puut. 



Huomioita kartoista ja piirustuksista 

Pohjakartan puumerkinnät eivät ole luotettavia. Kaikkia suuriakaan puita ei ole merkitty kar-
talle, ja toisaalta kartalla näkyy myös jo kaadettuja puita. Naapuritontti 2 vaikuttaa pohjakar-
tan perusteella erittäin puustoiselta, mutta tosiasiassa huomattava osa kartassa näkyvistä 
puista on jo kaadettu ja osa on pikemminkin monihaaraisia puumaisia pensaita. 
 
Puiden säilymisen kannalta on erittäin tärkeää, että puiden todellinen sijainti kartoitetaan ja 
tieto otetaan suunnittelun pohjaksi. 
 
Täydennysrakentamisesta tehdyissä alustavissa piirustuksissa isokokoisia puita on piirretty 
paikkoihin, joissa niitä ei ole. Esim. 12.3.2019 päivätyssä asemapiirroksessa naapuritontti 2 
näyttää hyvin puustoiselta. Samoin Kaskenkadun varteen on piirretty puurivi, jollaista ei ole 
edes pohjakartassa. Tällaiset kuvat antavat harhaanjohtavan kuvan lopputuloksen lehtevyy-
destä. 
 
Piirustusten ja havainnekuvien tuleekin olla realistisia: Niissä tulee näyttää vain sellaiset 
puut, jotka voivat rakentamisen aikana säilyä. Istutettavat uudet puut esitetään todellisessa 
koossaan, ei täysikasvuisen kokoisina. 

Johtopäätökset 

• Kaskenkatu 9b:n ja naapuritonttien puustolla on aivan olennainen rooli kortte-
lin vehreyden ja viihtyisyyden kannalta. 
 

• Asemaavan laadintaa varten on tärkeää tehdä tarkempi tontin ja naapuritont-
tien puuston mittaus, jotta olemassa olevien puiden todellinen sijainti saadaan 
selville. 

 

• Arvokkaimmat puut on osoitettu liitekartassa. Niiden säilyminen tulee turvata. 
Toivottavaa on säilyttää näiden lisäksi myös muita isoja puita, jotka näkyvät 
liitekartassa. 

 

• Uudisrakennusten suositeltava etäisyys säilytettävistä puista on vähintään 7–
10 m. 

 

• Puiden ympärillä tulee säilyttää aluetta, jolle ei uloteta rakennustöitä rakenta-
misenkaan aikana. Alueen laajuus riippuu mm. puun koosta ja juuriston sijain-
nista. 

 

• Tontin luoteislaidan lehmusten ja kaakkoislaidan jalavien ympärille tulee jättää 
6 m aluetta, jolle ei uloteta rakennusaikaisiakaan töitä. Jos rakennustyömaa-
kaivanto on alle 5,5–6 metrin päässä jalavista, vaarana on, että puut kaatuvat 
naapuritontille. 

 



 

Liite 1: 1/2019 Kaskenkatu 9b – Puustoselvityskartta 

5.6.2019, muutettu saavutettavaksi 25.11.2020 
 

 
 
Selvitys perustuu Tuuli Vesannon alustavaan maastokäyntiin 
25.4.2019 sekä puuasiantuntija Aki Männistön ja Satu Tiaisen tar-
kempaan maastokäyntiin 22.5.2019. 
 
Puiden paikat ovat likimääräisiä. Pohjakartan merkinnät eivät kaikilta 
osin pidä paikkaansa. Runkojen läpimitat on arvioitu silmämääräi-
sesti. 
 
Johtopäätökset: 

Uudisrakennusten suositeltava etäisyys säilytettävistä puista on vä-
hintään 7–10 m. Puiden ympärille tulee jättää aluetta, jolle ei uloteta 
rakennustöitä rakentamisenkaan aikana. 
 
Lehmusten ja kaakkoislaidan jalavien ympärille tulee jättää vähintään 
6 m aluetta, jolle ei uloteta rakennusaikaisiakaan töitä. Jos rakennus-
työmaakaivanto on alle 5,5–6 metrin päässä jalavista, vaarana on, 
että jalavat kaatuvat naapuritontille. 
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